08/12/23, 15:06 SEI/IFRO - 2142648 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2281278&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000019&infra_hash=a5dd29… 1/3

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O  REITOR  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, nomeado
pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e
regimentais estabelecidas pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela
Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores; em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, tendo
em vista o que estabelecem os  itens  2.3, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4 e 19 do  Edital nº 73/2021/REIT - CEA/IFRO, publicado no DOU de 24/11/2021 e
posteriores, e em observância a relação de candidatos homologados conforme Edital nº 62/REIT - CEA/IFRO, publicado no DOU de 15/06/2022, retificado
pelo Edital nº 84/2022/REIT - CEA/IFRO, publicado no DOU de 16/12/2022; e considerando o disposto no  Despacho nº 3802023/REIT - DGP (SEI nº
2138841),  torna público a RETIFICAÇÃO DO​ EDITAL Nº 87/2023/REIT - DGP/IFRO, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 DE​ DISTRIBUIÇÃO DE
VAGA E A ​CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA MANIFESTAÇÃO QUANTO AO INTERESSE DE NOMEAÇÃO.

1. DIVULGAÇÃO DO CANDIDATO CONVOCADO
No Edital nº 87/2023/REIT - DGP/IFRO, de 05 de Dezembro de 2023, item 2.1

ONDE SE LÊ:

Relação de candidatos convocados:

QUADRO IV-Química -  Campus Avançado São Miguel do Guaporé - 2ª  vaga a ser provida no concurso
Ordem Geral Prioridade escolha da vaga Classif. Concurso  Concorrência Candidato

1º 2ª AC FELIPE HENRIQUE DA SILVA SANTOS

 Legenda: AC ‒ Ampla Concorrência, informamos que não há candidatos PPP PCD homologados para área

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1

08/12/23, 15:06 SEI/IFRO - 2142648 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2281278&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000019&infra_hash=a5dd29… 2/3

LEIA-SE:

Relação de candidatos convocados:

QUADRO IV-Química -  Campus Avançado São Miguel do Guaporé - 5ª  vaga a ser provida no concurso
Ordem Geral Prioridade escolha da

vaga
Classif.

Concurso  Concorrência Candidato

1º 4ª AC CARLA GRIJO FONSECA

 Legenda: AC ‒ Ampla Concorrência

Moisés José Rosa Souza
 Reitor

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 08/12/2023, às 13:08, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2142648 e o código CRC F81B55D4.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

08/12/23, 15:06 SEI/IFRO - 2142648 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2281278&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000019&infra_hash=a5dd29… 3/3

Referência: Processo nº 23243.009733/2022-76 SEI nº 2142648